lante dispositione superna commissum exercere, prout nobis ex alto con-
ceditur, vigilis speculationis officium cupientes, ad ea potissime opem et
operam impertimur, ex quibus dilate:to Cathalice fidei unitasque fide-
lium subsequi valeant et animarum salutis commode provenire, utendo
plerumque potestatis plenitudine nobis divinitus attribute, prout per-
sonarum, locorum et temporum qualitate pensata, id in deo conspicimus
expedire. Sane pro parte dilectorum filiorum fratrum ordinis rninorurn
in ferric Saracenorum, Paganorum, Grecorum, Cumanorum, Iberorum,
Alanorum, Gazarorum, Gothorum, Sitharum, Ruthenorum, Iacobitarum,
Nubianorum, Nestorianorum, Georgianotum, Armenorum, Indorum, Mo-
thacorum, aliarumque non credentium nationum Orients et aquilonis, seta
quarumcunque aliarum partium constitutbrum, et ad eas proficiscentium
et evangelizantium verbum dei coram nobis expositum fuit, quod non-
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nulli predictarum orientalium et aquilonarium infidelium nationum, qui
ad fidem catholicam dictorum fratrum preclicationis et operationis minis-
terio seu alias sunt conversi, pro eo quod in gradibus et lege divina non
prohibitis matrimonia contrahere nequeunt absque dispensatione sedis
apostolice speciali, a fide catholica et devotione ecclesie totaliter rece-
dentes, cum hereticis et Saracenis sepius per contubernium copulantur.

Propter que ipsi et eorum proles, prohdolor, spiritualier pereunt et
multarum inde sequuntur pericula animarum. Quare pro parte dictorum
fratrum fuit nobis humiliter supplicatum, ut providere super hiis de
oportuno remedio dignaremur. Nos igitur volentes huiusmodi animarum
obviare periculis et futuris etiam precavere, ac cupientes fidem catholicam
non minui, sed augeri, in favorem dicte fidei cum universis gentibus de
novo conversis ad fidem catholicam, que ante conversionem ipsarum
cum personis eas attingentibus in quibuscunque consanguinitatis val affi-
nitatis gradibus a lege divina non prohibitis matrimonia contraxerunt,
quod iuxha constitutionem felicis recordationis Innocenti pape secundi,
predecessoris nostri, super hoc editam, que incipit: Gaudeamus; in ma-
trimoniis ipsis, diets impedimentis non obstantibus, libere passint et licite
remanere coniuncti; cum schismaticis autem, qui ad unitatem catholice
fidei et plenam obedientiam sancte romane ecclesie effectualiter redie-
runt, quique cum personis in quarto gradu consanguinitatis vel affini-
tatis ipsas attingentibus matrimonia contraxerunt, quod impedimento
pref ato non obstante, possint in eiusmodi matrimoniis licite remanere,
auctoritate predieba similiter dispensamus, prolem susceptam et susci-
piendam ex matrimonlis omnibus in casibus antedictis, legitimam de
apostolice potestatis plenitudine decernentes. Nulli ergo etc.